



Rauhanviesti 2024

Jaetun tulen voima

Katsoin televisiosta olympialaisten avajaiset. Olympiatuli kulki Pariisiin halki. Se oli lähtenyt kaukaa Ateenasta, mutta loppumatkan sitä kantoivat valikoidut julkisuuden henkilöt. Osana speaktaakkelia soihtua juoksutti kattojen yllä naamioitunut parkour-taitaja. Katselin ihmeitä toisensa perään, mutta viimeinen oli yllättävin: tuli kohosi korkealle kaasupalloon kiinnitetyssä korissa. Hämmästelin, miten tuollainen oli mahdollista – eikö tuli polta palloa? Parin päivän päästä sain selityksen: tuli oli vain optinen illuusio. Tosiasiassa liekit olivat vain valaistua vesihöyryä.

Olympiatulen tarkoitus on julistaa rauhaa ja kansojen yhteyttä urheilujuhlan ajan. Mutta tulenkin palaessa oli sotatoimia käynnissä maailmalla monin paikoin, kuten Ukrainassa ja Gazassa. Oliko rauhakin vain optinen illuusio? Pitikö tulen vain kääntää huomio pois todellisuudesta hauskeempaan ja viihdyttävämpään huippu-urheiluun?

Betlehemin rauhantuli saapuu alueelta, jossa väkivaltaiset konfliktit ovat seuranneet toisiaan jo vuosikymmeniä. Rauhan jaksot ovat olleet väliaikaisia. Kuitenkin tulta kutsutaan rauhantuleksi; onhan se tuotu sieltä, missä Raamatun kertomuksessa Rauhanruhtinas syntyy ja enkelten kuullaan laulavan ”maassa rauha ihmisillä”. Mutta jääkö tämäkin tulen liekki vain vertauskuvaksi toiveesta, joka ei täyty? Onko senkin sanoma vain juhla-aikaan kuuluva kaunis toivotus?

Rauhantuli eroaa olympiatulesta yhdessä ratkaisevassa kohdassa: sitä on tarkoitus levittää. Se ei ole huolella valittujen ihmisten vuorotellen kannettavaksi annettu väliaikainen viesti. Sen liekki ei jää vain yhteen paikkaan palamaan. Se on tarkoitettu jaettavaksi. Sen tuli ei vähene jakamisesta, vaan jokaisen kynttilään syttyy uusi ja aina yhtä suuri liekki. Koska rauhantuli palaa monessa lyhdyssä, se ei myöskään sammuu helposti. Se kestää kuljetusta talosta toiseen.

Rauhan sanoma sytyttää ihmisiä sydäimestä toiseen, kun se jaetaan. Sinä voit toivottaa naapureillesi ja ystävillesi hyvää joulua. Ehkä voit tehdä sen tänä vuonna Betlehemin rauhantulta palavan kynttilän avulla? Rauhantulen liekki ei itsessään eroa muista kynttilöistä. Mutta kun kerrot sen alkuperän, se kantaa sanomaa, joka valaisee ja lämmittää sisältä päin. Siksi se voi myös muuttaa ihmisiä ja lopulta myös antaa maailmalle rauhan. Tuokoon Betlehemin tuli sinulle joulun rauhaa ja iloa.

Matti Repo
Tampereen piispa

Lisätietoja Betlehemin Rauhantulesta osoitteesta
<https://lounaissuomi.partio.fi/betlehemin-rauhantuli/>



Fredsljusbudskapet 2024

Kraften i delad eld

Jag tittade på invigningen av de olympiska spelen på TV. Den olympiska elden passerade genom Paris. Den hade startat långt borta i Aten, men resten av vägen bars den av utvalda offentliga personer. Som en del av spektaklet bars facklan över hustaken av en maskerad parkourartist. Jag såg det ena miraklet efter det andra, men det sista var det mest överraskande: elden svävade högt i en korg fäst vid en gasballong. Jag undrade hur något sådant var möjligt - bränner inte elden ballongen? Några dagar senare fick jag en förklaring: elden var bara en optisk illusion. I själva verket var lågorna bara upplyst vattenånga.

Syftet med den olympiska elden är att förkunna fred och enighet mellan nationerna under en idrottsfestival. Men samtidigt som elden brann pågick krig i många delar av världen, till exempel i Ukraina och Gaza. Var freden bara en optisk illusion? Var elden bara till för att avleda uppmärksamheten från verkligheten till roligare och mer underhållande toppidrott?

Fredsljuset från Betlehem kommer från en region där våldsamma konflikter har avlöst varandra i årtionden. Perioderna av fred har varit tillfälliga. Ändå kallas elden för en "fredsljuset"; den kommer ju från den plats där, i den bibliska berättelsen, Fredsfursten föds och änglarna hörs sjunga "på jorden fred åt människorna". Men är denna eldslåga också bara en metafor för ett hopp som inte kommer att uppfyllas? Är dess budskap också bara en vacker önskan inför den festliga årstiden?

Fredsljuset skiljer sig från den olympiska elden på ett avgörande sätt: det är avsett att spridas. Det är inte ett tillfälligt budskap som i tur och ordning ska bäras av en noga utvald grupp människor. Dess låga kommer inte att stanna kvar på en plats. Den är avsedd att delas. Dess låga blir inte mindre av att delas, utan varje ljus tänds av en ny lika stor låga. Eftersom fredslågan brinner i många lyktor är den inte lätt att släcka. Den kan transporteras från ett hus till ett annat.

Fredsbudskapet tänds människors hjärtan när det delas. Du kan önska dina grannar och vänner en god jul. Kanske kan du göra det i år med ett ljus som tänds av Betlehems fredsljus? Fredsljusets låga i sig är inte annorlunda än något annat ljus. Men när du berättar om dess ursprung bär den med sig ett budskap som lyser upp och värmer inifrån. Det är därför den också kan förändra människor och i slutändan ge fred till världen. Må Betlehemselden ge dig julens frid och glädje.

Matti Repo

Biskop i Tammerfors

Translated with DeepL.com (free version), stilisering: Lotta Valve

Mer information on Fredsljuset från Betlehem (på finska):

<https://lounaissuomi.partio.fi/betlehemin-rauhantuli/>